
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti: 841100

Obec Boskovštejn; IČO 00600237; Boskovštejn 1, Boskovštejn, 671 54

Za období: 12/2020

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 2.2.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v
  následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka postupuje podle platných předpisů:
 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
 vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
 pro některé vybrané účetní jednotky
 České účetní standardy
 ČSÚ 701 Účty a zásady účtování na účtech
 ČSÚ 702 Otevírání a uzavírání účetních knih
 ČSÚ 703 Transfery
 ČSÚ 704 Fondy účetní jednotky
 ČSÚ 705 Rezervy
 ČSÚ 706 Opravné položky a vyřazení pohledávek
 ČSÚ 707 Zásoby
 ČSÚ 708 Odpisování dlouhodobéhomajetku
 ČSÚ 709 Vlastní zdroje
 ČSÚ 710 Dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

četní  metody,  které  účetní  jednotka  používá,  vycházejí  ze zákona č.
 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - 710
 a metodiky JMK.

 Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
 1.
 Oceňování a vykazování
 Zásoby - pořizovací ceny, způsob účtování B. U zboží určeného k prodeji je způsob oceňování A.
 Majetek   -   oceňování   majetku  v  pořizovacích  cenách  včetně  nákladů
 souvisejících  s pořízením, včetně nákladů na zpracování a služeb spojených
 s administrací investiční dotace /mimo úroků z úvěrů a půjček/.
 Drobný dlouh. hmotný majetek - v pořizovací ceně od 1 500,- do 40 000,-Kč
 Drobný dlouh.nehm. majetek - v pořizovací ceně od 100,- do 60 000,- Kč
 2.
 Změny způsobů oceňování : nenastaly.
 3.
 Odpisový  plán  :  Účetní jednotka provádí účetní odpisy, způsob odpisování
 rovnoměrný, odpisový plán je stanoven dle příloh ČSÚ 708 - odpisy roční.
 4.
 Opravné položky k pohledávkám :
 Obec vytváří opravné položky  u pohledávek, a to u pohledávek
 definovaných vyhláškou č. 410/2009 Sb.
 O opravných položkách je účtováno vždy k 31.12. daného účetního období.
 5.
 Časové rozlišení :
 Obec  časově  nerozlišuje  nevýznamné  částky  v  hodnotě do 10 000.- Kč za
 položku
 a  dále  pravidelně se opakující platby, vždy časově rozlišuje energie a to
 ve  výši  zaplacených záloh. Dohadné položky na energie /plyn, el.energie,
 voda/ jsou účtovány ročně.
 6.
 Obec v roce 2020 neměla žádný účetní případ v cizí měně.
 7.
 Obec nemá žádný úvěr.
 8.
 V podrozvahové evidenci obec vede:
 a/ výstroj pro jednotky SDH 44 250.15 Kč
 b/ majetek vložený do hospodaření VAK Znojemsko - vodovod 1 941 769,- Kč
 c/ podíl na společném majetku VAK Znojemsko 873 885,- Kč
 d/ pozemky VAK Znojemsko 2 142,- Kč

 9.

18Strana 1 /



 Obec v roce 2020 neuplatnila reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji
 dle  schválené  vnitřní  směrnice  "Směrnice  k  aplikaci  reálné hodnoty u
 majetku určeného k prodeji."

18Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 009 719,15 2 851 668,15
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 44 250,15 44 250,15

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 2 965 469,00 2 807 418,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

18Strana 3 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 009 719,15 2 851 668,15

18Strana 4 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a měly vliv na finanční situaci účetní jednotky.

18Strana 5 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Ke dni sestavení účetní závěrky daná situace nenastala.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

18Strana 6 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 528 266,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 258 639,23 256 533,36

18Strana 7 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

18Strana 8 /



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

18Strana 9 /



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

18Strana 10 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

18Strana 11 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

18Strana 12 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

18Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 22 480 852,30 5 487 192,00 16 993 660,30 15 525 116,30

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 3 044 693,00 728 956,00 2 315 737,00 717 019,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 15 236 887,00 2 461 380,00 12 775 507,00 13 078 171,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 2 021 292,00 994 841,00 1 026 451,00 869 832,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 606 185,00 399 636,00 206 549,00 209 429,00

       G.6. Ostatní stavby 1 571 795,30 902 379,00 669 416,30 650 665,30

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 2 829 439,42 0,00 2 829 439,42 2 813 152,42

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 193 980,00 0,00 193 980,00 193 980,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 824 429,31 0,00 824 429,31 824 429,31

       H.4. Zastavěná plocha 320 788,54 0,00 320 788,54 297 788,54

       H.5. Ostatní pozemky 1 490 241,57 0,00 1 490 241,57 1 496 954,57

18Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

18Strana 15 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

18Strana 16 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

18Strana 17 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

18Strana 18 /


